
Zarządzenie nr 1331 (340) 2021

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 19 października 2021

w sprawie bezpłatnej komunikacji autobusami  linii specjalnych, 

organizowanej przez MZK Piła Sp. z o.o. w dniu

01 listopada 2021 r. - Wszystkich Świętych

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia

8 marca 1990  r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz.  1372 z  późn. zm.)

zarządzam co następuje:

§1.  Wprowadzam  bezpłatne  przejazdy  dla  pasażerów  korzystających

z autobusów linii specjalnych, kursujących na Cmentarz Komunalny i z powrotem

w dniu 1 listopada 2021 r.- dzień Wszystkich Świętych.

§2. Wykonanie zarządzenia powierzam Prezesowi MZK Piła Sp. z o.o.

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA PIŁY
/-/ dr inż. Piotr Głowski



Uzasadnienie

Zarządzenie nr 1331 (340) 2021

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 19 października2021

 

w sprawie bezpłatnej komunikacji autobusami  linii specjalnych,

organizowanej przez MZK Piła Sp. z o.o. w dniu

01 listopada 2021 r. - Wszystkich Świętych

W dniu 1 listopada 2021 roku uruchomione zostaną linie  specjalne celem

umożliwienia  przejazdu  (dojazd  i  powrót)  pasażerów  na  Cmentarz  Komunalny

(do bramy cmentarza od strony ul. Przemysłowej). Stanowić je będą:

1)  linia  specjalna  podstawowa  z  Pl.  Zwycięstwa  (centrum  miasta)  do   

Cmentarza Komunalnego w Pile  o  najwyższej  częstotliwości  kursowania  

dostosowanej do bieżących potrzeb,

2)  cztery  dodatkowe linie  specjalne zapewniające bezpośrednie połączenie

z Cmentarzem Komunalnym z częstotliwością co 30 minut, z następujących 

osiedli:

    - Osiedla Podlasie przez Osiedle Zamość (z przystanku Lelewela/pętla),

                     - Osiedla Koszyce (z przystanku Miła/pętla),

                     - Osiedla Jadwiżyn (z przystanku Śniadeckich/Os. Jadwiżyn),

                     - Osiedla Górne (przystanku Żeromskiego/Pl. Inwalidów).

Przejazd wskazanymi autobusami oznaczonymi jako linia  specjalna będzie

bezpłatny.  Zwolnienie  z  opłat  za  przejazd  liniami  specjalnymi  ma  na  celu

zmniejszenie  dużego  natężenia  ruchu  drogowego,  które  tego  dnia  występuje  na

trasach  dojazdowych  do  cmentarza,  poprawi  płynność  ruchu  samochodów

i autobusów dojeżdżających do cmentarza oraz przyczyni się do zmniejszenia emisji

spalin  w  mieście  poprzez  promowanie  transportu  miejskiego (autobusy  są

ekologiczne  i  bardziej  ekonomiczne  oraz  zapewniają  transport  znacznie  większej

liczbie  pasażerów  niż  nawet  kilkanaście  samochodów  osobowych).  Rozwiązanie

wpłynie  również  korzystnie  na  bezpieczeństwo  ruchu  oraz  zapotrzebowanie  na

miejsca parkingowe w rejonie cmentarza. 



Ponadto  powyższe  pozwoli  na  rezygnację  z  kontroli  biletowej  (i  kosztów

z  tym  związanych)  co  w  znaczący  sposób  usprawni  wymianę  pasażerów

w autobusach i zwiększy przepustowość kursów. 

Przyznanie w dniu  01 listopada 2021 r.  prawa do bezpłatnej  komunikacji,

w ramach linii specjalnych, organizowanej przez MZK Piła Sp. z o.o. ma także na

celu zachęcenie osób, które dojeżdżają do cmentarza transportem indywidualnym, do

skorzystania z oferty transportu publicznego. W przyszłości wpłynie to na świadomy

wybór zmiany środka transportu z samochodu na autobus. 

Z-ca Dyrektora
Wydziału Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej
/-/ Lidia Plewa


